БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БОГОРОДСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

    ҠАРАР                                                                                     РЕШЕНИЕ
14 ноябрь 2022 й.                             № 33-4
                  14 ноября 2022 г.
«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества  сельского поселения Богородский сельсовет Муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан на 2023-2025 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики Башкортсотан  от 04.12.2002 № 372-з « О приватизации государственного  имущества в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:
         Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2023-2025 года согласно (Приложение №1).
 2. Разместить настоящее решение на сайте Администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам, по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Асылбаеву Ф.Ф.
Заместитель председателя Совета

                  М.А. Иванова

Приложение№1

к решению Совета  сельского поселения

Богородский  сельсовет

муниципального района

Благовещенский  район РБ

№ 33-4 от 14.11.2022 г.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2023-2025 года
Раздел 1. Общие положения.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального  имущества сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский  район Республики Башкортостан на 2022 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего  предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).

Целью программы приватизации муниципального имущества сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2023-2025 года является вклад приватизации в повышение темпов роста и эффективности экономики сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский  район  Республики Башкортостан.
Ее основными задачами являются:

- формирование доходов бюджета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский  район Республики Башкортостан;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;

- оптимизация структуры муниципальной собственности сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;

- осуществление приватизации муниципального имущества сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский  район Республики Башкортостан, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) и задач органов местного самоуправления сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский  район Республики Башкортостан.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества сельского поселения Богородский  сельсовет муниципального района Благовещенский  район, приватизация которого планируется
 в 2023-2025 году

	№
	Объект
	Адрес местонахождения объекта
	Кадастровый номер земельного участка

	1
	Жилой дом (квартира)
	453443, РБ, Благовещенский р-н с.Богородское ул.Цветочная д.2 кв.1
	02:15:020102:161

	2
	Жилой дом (квартира)
	453443, РБ, Благовещенский р-н с.Богородское ул.Цветочная д.6 кв.1
	02:15:020102:44:43

	3
	Жилой дом (квартира)
	453443, РБ, Благовещенский р-н с.Богородское ул.Цветочная д.7 кв.4
	02:15:020102:0:2/2

	4
	Жилой дом (квартира)
	453443, РБ, Благовещенский р-н с.Богородское ул.Цветочная д.11 кв.4
	02:15:000000:891

Примечание: Приватизации подлежат объекты недвижимости (здания, строения, сооружения) одновременно с земельными участками под ними.
Раздел 3. Порядок оплаты и распределения средств от приватизации

муниципального имущества сельского поселения Богородский сельсовет муниципального район Благовещенский район
Республики Башкортостан

3.1. Оплата приобретаемого имущества производится единовременно в течение месяца со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества.
3.2. Оплата приобретаемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» производится единовременно или в рассрочку сроком не более семи лет в соответствии с нормами действующего законодательства.

3.3. При приватизации имущества средством платежа признается денежная единица Российской Федерации.

Раздел 4. Порядок предоставления информации

о приватизации муниципального имущества.
Информация о результатах приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня совершения сделок по приватизации в порядке, установленном действующим законодательством. Информация также подлежит размещению на сайте продавца муниципального имущества.

В целях обеспечения большей открытости деятельности органов местного самоуправления и более широкой осведомленности потенциальных покупателей приватизируемого муниципального имущества в ходе выполнения настоящего Прогнозного плана приватизации помимо официальных источников информации могут быть использованы услуги иных средств массовой информации.